Ata de Registro de Preços nº229/2023 – PE 050/2023 – Município de Sapucaia do Sul;

Ata de Registro de Preços nº 62/2024 – PE 039/2023 – Município de Dois Irmãos;

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 118.800,00 (cento e dezoito

mil e oitocentos reais)

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente,

observando-se  o  disposto  no Decreto  Municipal  nº  1.911/2022  c/c  art.  23  da  Lei  n°

14.133/2021.

Para tal valor, foi realizado a média dos preços encontrados praticados no mercado com